SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC-SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 155, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016

A  PRESIDENTE  SUBSTITUTA  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 08/04/2013, publicado no DOU de

09/04/2013, e considerando:

-  a  Lei  nº  11.892/2008,  que  institui  a  Rede  Federal  de  Educação  Profissional  e

Tecnológica e cria os Institutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia;

-  O  Decreto  nº  6.986/2009,  que  regulamenta  os  artigos  11,  12  e  13  da  Lei  nº

11.892/2008  e  disciplina  o  processo  de  escolha  de  Dirigentes  no  âmbito  dos  Institutos

Federais de Educação, Ciência e Tecnologia;

- A competência do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia  de  Mato  Grosso  para  deflagrar  o  processo  de  consulta  à  comunidade  para

escolha de Reitor e Diretor Geral de Campus, de acordo com o artigo 3º do Decreto nº

6.986/2009, e inciso II do art. 10 do Estatuto do IFMT;

- A informação contida no  Memo nº 89/2016, da lavra do Presidente da Comissão

Eleitoral designada pela Resolução CONSUP/IFMT nº 135/2016,

RESOLVE:

Art.  1º –  Homologar,  Ad Referendum,  a  Lista Oficial  dos candidatos  eleitos  para

comporem a Comissão Eleitoral  Central  do IFMT, responsável  pelo processo de escolha

para o cargo de Reitor  do Instituto Federal de Educação,  Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso, e para o cargo de Diretor Geral dos Campi e Campi Avançados, conforme anexo.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Cuiabá-MT, 27 de outubro de 2016.

PROFª. GLAUCIA MARA DE BARROS
PRESIDENTE SUBSTITUTA DO CONSUP/IFMT

RESOLUÇÃO CONSUP/IFMT Nº 155, DE 27/10/2016

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC-SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR

LISTA OFICIAL DOS CANDIDATOS ELEITOS PARA COMPOREM A
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO IFMT

(Anexa à Resolução CONSUP/IFMT nº 155, de 27/10/2016)

DOCENTE
Jairo Luiz Medeiros Aquino Júnior – 1º TITULAR
Celso José Ferst Júnior –  2º TITULAR
Madson Amorim de Barros – 3º TITULAR

Danilo Nogueira dos Anjos – 1º SUPLENTE
Maurício Arantes Vargas – 2º SUPLENTE
Larissa Mendes Medeiros – 3º SUPLENTE

TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Leila Cimone Teodoro Alves – 1º TITULAR
Rubia Maria Vieira Giovelli – 2º TITULAR
Sérgio Arantes Danna – 3º TITULAR

Ivo da Silva – 1º SUPLENTE
Atila Milhomem da Costa– 2º SUPLENTE
Elias Dias Silva – 3º SUPLENTE

DISCENTE
Denner Junior Barbosa – 1º TITULAR
Victor Gabriel Carvalho de Oliveira – 2º TITULAR
Claudia Aparecida Anjolim – 3º TITULAR

Vinícius Eduardo de Jesus Pereira – 1º SUPLENTE
Erisnalva da Silva Barbosa – 2º SUPLENTE

RESOLUÇÃO CONSUP/IFMT Nº 155, DE 27/10/2016

2

	MEC-SETEC
	RESOLUÇÃO Nº 155, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016